
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
19.03. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
332 

 

 
Про затвердження Плану заходів щодо організації та проведення 
у 2025 році вступних випробувань з використанням організаційно-
технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного оцінювання 
у Запорізькій області 
 

 

Керуючись статтями 6, 22 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про вищу освіту» та «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2025 року», з урахуванням 

доручення Прем’єр-міністра України Дениса Шмигаля від 03.03.2025                    

№ 5903/1/1-25, з метою забезпечення права громадян на здобуття фахової 

передвищої та вищої освіти, організованого проведення у 2025 році вступних 

випробувань з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення 

зовнішнього незалежного оцінювання (національного мультипредметного тесту; 

єдиного вступного іспиту, єдиного фахового вступного випробування для вступу 

на другий (магістерський) рівень вищої освіти (магістерські вступні випробування); 

єдиного вступного іспиту, єдиного вступного випробування з методології 

наукових досліджень для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора 

філософії/доктора мистецтва (аспірантські вступні випробування), 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1. Затвердити План заходів щодо організації та проведення у 2025 році 

вступних випробувань з використанням організаційно-технологічних процесів 

здійснення зовнішнього незалежного оцінювання у Запорізькій області 

(далі – План заходів), що додається. 

 

2. Департамент освіти і науки облдержадміністрації: 

1) забезпечити координацію дій з Дніпропетровським регіональним центром 

оцінювання якості освіти, територіальними підрозділами центральних органів 

виконавчої влади, Департаментом охорони здоров’я облдержадміністрації, 

Департаментом освіти і науки Запорізької міської ради, закладами освіти та 

установами, які беруть участь у підготовці та проведенні вступних випробувань 

 



2 

з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього 

незалежного оцінювання (національного мультипредметного тесту; єдиного 

вступного іспиту, єдиного фахового вступного випробування для вступу на другий 

(магістерський) рівень вищої освіти (магістерські вступні випробування); єдиного 

вступного іспиту, єдиного вступного випробування з методології наукових 

досліджень для вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії/доктора 

мистецтва (аспірантські вступні випробування); 

2) підготувати узагальнену інформацію про виконання цього розпорядження 

голові облдержадміністрації до 20 листопада 2025 року. 

 

3. Департамент охорони здоров’я облдержадміністрації та рекомендувати 

виконавчому комітету Запорізької міської ради забезпечити реалізацію Плану 

заходів, визначених у п. 1 цього розпорядження, у межах компетенції, та 

інформувати про їх виконання Департамент освіти і науки облдержадміністрації 

до 10 жовтня 2025 року. 

 

4. Запропонувати Головному управлінню Національної поліції в Запорізькій 

області, Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій в Запорізькій області, ПАТ «Запоріжжяобленерго», комунальному 

підприємству «Облводоканал» Запорізької обласної ради забезпечити реалізацію 

Плану заходів у межах компетенції. 

 

5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника 

голови облдержадміністрації Руслана Мовчана. 
 
 
Голова обласної державної адміністрації,  

начальник обласної військової адміністрації                     Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


